[image: image1.png]

27.02.2010 =. 172№

27.02.2010 г. №172
+.м.рле хули
г. Шумерля

	О подготовке и проведении Дня Республики в городе Шумерля в 2010 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 9 октября 2009 года №68 «О проведении в 2010 году Дня Республики» и в целях обеспечения организованного проведения Дня Республики в городе Шумерля

Администрация города Шумерля П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению в 2010 году Дня Республики в городе Шумерля (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2010 году Дня Республики в городе Шумерля (Приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий города совместно со структурными подразделениями администрации города Шумерля обеспечить проведение плановых мероприятий, приуроченных ко Дню Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики – начальника отдела образования Курмаеву О.Ф.
Глава администрации

А.А. Зименков

Исп. Яковлева В.Н.,
5-25-40
 Приложение №1
к постановлению администрации города Шумерля
от 27.02.2010 г. №172
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Дня Республики в 2010 году в городе Шумерля

	Курмаева О.Ф.
	- заместитель главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики - начальник отдела образования;

	Члены оргкомитета:

	Акшов И.А.
	- начальник отдела здравоохранения администрации города Шумерля;

	Власов А.В.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Шумерлинские городские электрические сети»;

	Глухов Е.А.
	- главный специалист - эксперт по охране окружающей среды отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и строительства администрации города Шумерля;

	Ермолаев С.Н.
	- директор открытого акционерного общества «ВолгаТелеком» (по согласованию);

	Железин А.Р.
	- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Шумерля;

	Каширина А.Н.
	- главный специалист – эксперт по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации администрации города Шумерля;

	Каширина Е.Е.
	- директор муниципального учреждения «Городская централизованная библиотечная система»;

	Ларионова Н.Н.
	- директор муниципального учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха»;

	Сальник В.В.
	- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и строительства – главный архитектор администрации города Шумерля;

	Тарасов С.В.
	- начальник отдела внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию);

	Фленова Т.Р.
	- директор муниципального учреждения культуры «Дворец культуры «Восход»;

	Чернова Е.Н.
	- главный специалист-эксперт по работе с предпринимателями и торговлей отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля;

	Яковлева В.Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;

	Яриванов В.В.
	- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля;

	Ярченков А.Н.
	- директор муниципального унитарного предприятия города Шумерля «Дорожно-коммунальный сервис».

Приложение №2
к постановлению администрации города Шумерля

от 27.02.2010 г. №172

План

мероприятий по подготовке и проведению
в 2010 году Дня Республики в городе Шумерля

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Организаторы

	1.
	Участие лучших творческих коллективов художественной самодеятельности города в XVIII Всероссийском фестивале народного творчества «Родники России»
	23-24 июня 2010 года
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	2.
	Участие лучших мастеров декоративно-прикладного искусства города в VIII Всероссийском конкурсе мастеров декоративно-прикладного искусства «Русь мастеровая»
	23-24 июня 2010 года
	Отдел культуры администрации города Шумерля, отдел экономики, имущественных и земельных отношений

	3.
	Городской праздник песни, труда и спорта «Акатуй» совместно с Шумерлинским районом
	12 июня

2010 года
	Отдел культуры администрации города Шумерля, отдел экономики, имущественных и земельных отношений, отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	4.
	Участие в XLII республиканских финальных играх юнармейского движения «Зарница» и «Орленок»
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	5.
	Чемпионат города Шумерля по мини-футболу, теннису в зачет Спартакиады трудовых коллективов города Шумерля
	Май-июнь 2010 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	6.
	Спартакиада пришкольных оздоровительных лагерей
	Июнь

2010 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	7.
	Городской турнир по пляжному волейболу
	24 июня 2010 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	8.
	Городской турнир среди детских клубных объединений «Оранжевый мяч»
	24 июня 2010 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	9.
	Аттракционы:

1.Кольцеброс

2.Дартс

3.Пирамида
	24 июня 2010 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	10.
	Акция «Все в наших руках!» (волонтеры города)
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	11.
	Виртуальная экскурсия по родной Чувашии
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	12.
	«Моя малая родина» - калейдоскоп творческих презентаций
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	13.
	«Цвети моя Чувашия!» - фестиваль творчества
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	14.
	Брейн-ринг по истории Чувашии
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	15.
	Живи, родник» - экологический субботник
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	16.
	«Чувашские узоры в национальной одежде» - встреча с краеведом Васильевой Г.С.
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	17.
	Турнир знатоков государственных символов Чувашской Республики
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	18.
	«Чувашия! Какой тебя я вижу завтра» - презентация проектов архитектурных памятников
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	19.
	«Мои предки в труде и быту» - творческий конкурс по художественным произведениям чувашских художников
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	20.
	«Мы живем в чувашском краю!» - краеведческая викторина
	Июнь

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	21.
	Организация работ по оформлению, комплексному благоустройству, озеленению городского парка, скверов, аллей, улиц, дворов, улучшению архитектурно – художественного облика города
	Апрель-июнь

2010 года
	Главный специалист - эксперт по охране окружающей среды администрации города Шумерля, МУП «Дорожно-коммунальный сервис»

	22.
	Установка тематических рекламных конструкций и баннеров на территории города
	Июнь

2010 года
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и администрации города Шумерля

	23.
	«И душу будет согревать всегда Чувашия, родная сторона» - презентация электронного альбома
	23 июня 2010 года
	МУ «Городская централизованная библиотечная система»

	24.
	«Край чувашский, край привольный…» - литературно-краеведческая композиция
	Июнь

2010 года
	МУ «Городская централизованная библиотечная система»

	25.
	Городской Бал выпускников
	24 июня

2010 года
	Отдел образования администрации города Шумерля

	26.
	Праздничный концерт творческих коллективов художественной самодеятельности города «Чувашия, мы славу тебе поем!»
	24 июня

2010 года
	Отдел культуры администрации города Шумерля

	27.
	Подготовка площадок для проведения праздника (установка сценичной площадки, установка мусорных контейнеров, биотуалетов, озвучивание праздничных площадок)
	Июнь

2010 года
	Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-коммунальный сервис», открытое акционерное общество «ВолгаТелеком» (по согласованию); муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинские городские электрические сети»; отдел культуры администрации города Шумерля

	28.
	Организация мелкорозничной выездной торговли в праздничные дни в местах проведения массовых мероприятий, в том числе товарами народного потребления и сувенирами с символикой Чувашской Республики, обеспечение единого стиля в оформлении торговых рядов и павильонов
	24 июня

2010 года
	Главный специалист-эксперт по работе с предпринимателями и торговлей отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля

	29.
	Обеспечение охраны общественного порядка, мер повышенной безопасности, пожарной безопасности и медицинского обслуживания граждан в местах проведения мероприятий в период празднования Дня Республики
	Июнь

2010 года
	Отдел внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию), Отдел здравоохранения администрации города Шумерля

	30.
	Анонсирование и освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных Дню Республики
	I, II
кварталы

2010 года
	Главный специалист – эксперт по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации администрации города Шумерля

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0103 культ-День Республики